Договор безвозмездного пожертвования

родителей (законных представителей)

г. Челябинск                                                                                                     «    »                      20___г.

            Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «ЧТЗ»

города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Момот Юрий Владимирович,

действующего на основании Устава, и гр. РФ______________________________________________, именуемый

в дальнейшем «Жертвователь», действующий в своих интересах, от своего имени и в интересах своего

несовершеннолетнего ребенка______________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Учреждению в собственность на

общеполезные цели денежные средства (далее по тексту договора - Пожертвование) в

размере:____________________________________________________________________ рублей.

1.2. Пожертвование передается в собственность Учреждения на уставную деятельность  школы

(для организации и проведения спортивных соревнований и культурно-массовых мероприятий с учащимися

МБУ ДО «СШ «ЧТЗ», а также оснащения инвентарём и оборудованием мест осуществления тренировочного

процесса.)

2. Права и обязанности сторон

          2.1.  Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Учреждения  Пожертвование в течение

30 дней с момента заключения договора.

          2.2.  Учреждение  вправе  в любое  время до перечисления  Пожертвования от него отказаться. Отказ

Учреждения от Пожертвования  должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий

Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

          2.3. Учреждение обязано использовать Пожертвование, полученное по настоящему договору

исключительно для реализации целей, указанных в  пункте 1.2. настоящего договора.

          2.4.  Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего

Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может

быть использовано Учреждением в других целях, предусмотренных Уставом Учреждения.

          2.5. Учреждение ежегодно представляет Жертвователю отчёт об использовании денежных средств, а

также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией,

свидетельствующей о целевом  использовании переданных по настоящему договору  денежных средств.

3. Ответственность Учреждения

3.1. Использование  Пожертвования  или  его  части  не  в  соответствии  с оговоренными  в п.1.2.

настоящего договора целями  ведет к отмене  договора  пожертвования. В случае отмены договора

пожертвования Учреждение обязано возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами и действует до 31

декабря  202_ г.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами

путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по

одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Учреждение:                                                                             Жертвователь:

МБУ ДО СШ «ЧТЗ»                                    _________________________________________

г. Челябинска                                                             _________________________________________

454007, г. Челябинск, ул. Савина, д.6                          _________________________________________

ОГРН 1027403776795                                                       _________________________________________

ИНН/КПП 7452028646/745201001                                 _________________________________________

л/с 2047700413Н                                                               __________________________________________

в Комитете финансов города Челябинска                 __________________________________________

тел/факс (351) 775-52-25                                                 __________________________________________

E-mail: sport_clubchtz@mail.ru

___________________________________________

Директор ___________________/Момот Ю.В./         ____________________/____________/